(trinta) estagiários que desempenharão atividades atinentes a cada Secretaria Municipal onde 

for contratado, na medida das necessidades. 

Art. 3º A duração do convênio será até o dia 31 de dezembro de 2028, respeitados os 

limites da Lei Federal citada no art. 1°. 

Art. 4º O Município repassará ao CIEE/RS, o valor de R$ 1.100,00 (mil e cem reais ) para 

estagiários de 30 horas semanais, bem como taxa de administração ao CIEE/RS de 10% (dez 

por cento) sobre o valor pago pelos serviços dos estagiários. 

Parágrafo Único. Para os estagiários, cuja carga horaria semanal for inferior a 30 horas,